

I Archidiecezjalna Konferencja Dydaktyczna w Choszcznie

22.11.2011.

CHOSZCZNO O roli multimediiów w procesie kształcenia nauczycieli katechetów oraz wykorzystywaniu ich w praktyce szkolnej rozmawiali uczestnicy piątkowej (18 listopada) Archidiecezjalnej Konferencji Dydaktycznej „Multimedialna katecheza – nowe technologie na lekcji”. Spotkanie zainicjowali choszczeńscy nauczyciele i jak zapowiedział jeden z organizatorów, ksiądz Andrzej Lemieszko z Parafii św. Jadwigi Królowej w Choszcznie na wiosnę będzie jego kontynuacja.

- Wielokrotnie wraz z choszczeńskimi nauczycielami zastanawialiśmy się nad tym, w którą stronę powinniśmy pójść, by lepiej przekazywać wiedzę uczniom. W czasach, gdy przekaz ustny podlega dewaluacji, a środki komunikacji odgrywają coraz większą rolę katecheci muszą sięgać po nowości z dziedziny informatyki. Ich zastosowanie na lekcjach pozwala w pełni zaangażować uczniów i sprawić, że zajęcia staną się dla nich ciekawsze. Dlatego korzystając z doświadczeń Szkoły Podstawowej Nr 1, która akurat w technologii multimedialnej jest innowacyjna i wielokrotnie z tego tytułu nagradzana (red. przeczytasz o tym tutaj) oraz z kontaktów z Uniwersytetem Szczecińskim postanowiliśmy zorganizować w mieście konferencję dla pedagogów uczących katechezy – ksiądz ANDRZEJ LEMIESZKO z Parafii św. Jadwigi Królowej w Choszcznie wyraził nadzieję, że spotkanie to będzie milowym krokiem również w dziedzinie kształcenia nauczycieli. W konferencji wzięło udział ponad 20 nauczycieli z diecezji szczecińsko-kamieńskiej, a także wykładowcy uniwersyteccy.

AGNIESZKA CHEŁSTOWSKA, ucząca katechezy w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Marianowie jeszcze przed rozpoczęciem wykładów mówiła, że nie może doczekać się tematów związanych z nowinkami technologicznymi. - Informatyka jest mocno związana z nauczaniem religii. Dzięki przeróżnym prezentacjom, czy konkursom łatwiej trafić do uczniów. To wszystko rozwija się tak szybko, a przecież przed nami jeszcze wiele nowości, na które z niecierpliwością czekamy – mówiła pani Agnieszka. Natomiast KAZIMIERA ANDRZEJAK ze Szkoły Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Gryfinie podkreśliła, że nauczyciele chętnie się doksztalają w przeróżnych dziedzinach. – Akurat ja, jestem turystką konferencyjną, lubię poznawać nowe rozwiązania, które potem mogę wykorzystać zarówno w doksztalaniu siebie, jak i przekazywaniu wiedzy uczniom. I tak, najpierw uczę się ja, potem przekazuję wiedzę innym nauczycielom, a efektem końcowym jest wprowadzenie innowacji w szkole - i co najważniejsze, jak podkreśliła pani Kazimiera - zadowolenie uczniów.

Organizatorami Pierwszej Archidiecezjalnej Konferencji Dydaktycznej w Choszcznie byli: Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Jadwigi Królowej w Choszcznie, Szkoła Podstawowa Nr 1 oraz Uniwersytet Szczeciński. W części teoretycznej odbywającej się w auli Jana Pawła II Parafii św. Jadwigi Królowej z wykładami o komputerowych systemach wspomagania pedagogów oraz zastosowaniu mediów cyfrowych w nauczaniu i uczeniu się wystąpili dr ROBERT RECZKOWSKI oraz dr hab. prof. ELŻBIETA PERZYCKA z Uniwersytetu Szczecińskiego. Natomiast KRYSZYNA GÓRECKA, KATARZYNA JAROSZ, MAŁGORZATA WALENDZIK i KRZYSZTOF NOWAK - kadra choszczeńskiej „Jedynki” mówili o roli multimediiów w praktyce szkolnej, a więc wykorzystaniu tablic interaktywnych, czy platform e-learningowych. Z ciekawym wykładem wystąpił ksiądz A. Lemieszko. Mówił o tym, jak dużą rolę odniósł rozwój multimediiów w duszpasterstwie, co okazało się zbawienne i twórcze w kontaktach, szczególnie z młodymi ludźmi. W części warsztatowej w pracowniach SP Nr 1 oprócz wspomnianych nauczycieli zajęcia

wraz z pokazem tablic interaktywnych i programem do sprawdzania czy przeprowadzania testów poprowadzili BOŻENA KORONOWICZ, ILONA SOSIN, BEATA WOJTAS, KAROLINA HAWRYLEWICZ oraz DANUTA PAŁKA.

Katarzyna Jezierska

{gallery}archiint{/gallery}